
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
Via Peppino Catte, n. 106 

Centralino +39 07841958101 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di    N U O R O 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183”  con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 

delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale DCRIS 86-02.11.2023 di conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Nuoro al dott. Graziano Costa per il periodo dal 6 novembre 2023 al 5 novembre 2026; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il Bilancio E.F. 2023 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ed il Budget assegnato sul conto U.1.03.01.02.002 
“Carburanti, combustibili e lubrificanti”, con nota della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica INL-
DCFIN 1409 del 22/02/2023; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 24 del 07/03/2024 per fornitura di gasolio da riscaldamento tramite adesione alla 
convenzione Consip “Carburanti per autotrazione extra rete e gasolio da riscaldamento per le P.A. ed. 12 - Lotto 18 
Sardegna” CIG 8996292702, Fornitore TESTONI S.r.l con sede in Regione Predda Niedda Sassari (SS), C.F. e P.I. 
00060620903;  

DATO ATTO che il contratto attuativo della suddetta convenzione si intende stipulato con l’emissione dell’Ordine Diretto 
di Acquisto per la suddetta fornitura da parte dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, come previsto dall’art. 5 
della Convenzione.  

VISTO il documento di stipula del contratto relativo all’ordine n. 7709027 del 07/03/2024, effettuata sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con la Ditta TESTONI S.r.l con sede legale in Sassari (SS); 
 
VISTO il CIG “Derivato” B0B5A5967F 
 
VISTA la fattura  del 12/03/2024  n. 701419  dell'importo  di € 1.366,40  relativa alla fornitura di Lt 1004,00 di gasolio da 
riscaldamento, pervenuta dalla società TESTONI SRL, con sede legale in Sassari Reg. PREDDA NIEDDA (SS), C.F. e P.I. 
00060620903; 
 
TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente eseguita e che l'importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 5/2024; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della società TESTONI SRL,  con  
scadenza il 07/06/2024; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 
 



 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa, con utilizzo dell'impegno n. 5/2024, il pagamento sul conto: 
  
U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e lubrificanti” del bilancio dell'Ispettorato Nazionale del lavoro, esercizio 
finanziario 2021, della somma di € 1.097,81 in favore della TESTONI S.r.l Regione Predda Niedda Sassari (SS), C.F. e P.I. 
00060620903; - IBAN: IT22R0101517200000000026416 e di € 268,59 in favore dell'Agenzia delle Entrate in applicazione 
dell'articolo 17- ter del d.p.r. 633/1972, esigibilità 10/04/2024.  

 
Nuoro, 21 marzo 2024   

Il Direttore 
 (Dott. Graziano Costa) 

 

 
  


		2024-03-21T08:08:51+0100
	GRAZIANO COSTA


		2024-03-21T10:09:53+0100
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.REG_DETERMINE.R.0000026.21-03-2024




